川人社职鉴〔2015〕2号
四川省职业技能鉴定指导中心
关于做好2015年新职业全省统一鉴定的通知
各市（州）职业技能鉴定指导中心、国家职业技能鉴定所、有关单位：
为进一步加强全省职业技能鉴定考务管理，规范鉴定行为，确保职业技能鉴定质量。经省人力资源和社会保障厅同意，决定对今年部分新职业实行全省统一鉴定，现就有关事项通知如下：
一、鉴定职业

公共营养师、健康管理师、化妆师、评茶员、育婴师、室内装饰设计员、陈列展览设计、婚姻家庭咨询师、家具设计师、景观设计师、花艺环境设计师、形象设计师、美甲师、房地产策划师等14个职业，国家新颁布的职业标准，国家和省题（卷）库有试题的职业均纳入省统考的范畴。
二、组织方式

（一）省职业技能鉴定指导中心负责对上述已确定的新职业进行全省统一鉴定的组织实施和综合管理，具体负责全省高级（三级）以上和省直属单位鉴定考务管理工作。

（二）各市（州）职业技能鉴定指导中心具体负责组织本地区统一鉴定的报名、鉴定考核组织、考务管理等具体事务性工作。
三、组织报名
各市（州）职业技能鉴定指导中心和相关省级直属机构具体组织报名。报考人员报名时，各鉴定机构按照制定的鉴定计划组织考生报名，指导考生认真填写《四川省职业技能鉴定申报表》（附件2）各项内容，考生应如实提供相关资格证明材料（身份证复印件，从事本职业或本工种工作年限证明，毕业证或学位证或学生证等学历证明，现已取得的职业资格或专业技术职称等资格证书复印件），考生若伪造相关证明材料，一经查实，则取消已获得的资格证书。各鉴定机构严格按照国家职业标准对报考人员的资格进行审核，对报考人员提供的资格证明材料原件进行核实，有关资格证明材料复印件须与原件核对一致后，由鉴定单位加盖公章予以确认，确定报考职业等级，并通过国家职业技能鉴定在线考务管理系统准确无误录入符合申报条件人员的相关信息，按批次生成鉴定报名数据，于考试前20天上传省职业技能鉴定指导中心，省职业技能鉴定指导中心按照机构录入的数据信息进行资格审查等相关程序，各机构在缴纳鉴定费用的同时，请提供考生相关证明材料。
四、时间安排
鉴定具体时间安排为：3月21日；5月23日；9月19日；11月28日（详见附件1）。
五、有关要求

各地要严格按照职业技能鉴定有关规定，坚持标准、严格考评、规范鉴定行为，通过加强考务管理、严肃考场纪律、实施现场督导等措施，杜绝舞弊行为，确保鉴定顺利实施。各地按本通知的要求组织实施新职业全省统一鉴定工作，不得擅自组织开展已列为全省统一鉴定职业的鉴定工作。
联系人：何永红　廖清平
联系电话：（028）86136733　86127996
附件：
1、2015年全省统一鉴定时间安排表
2、四川省职业技能鉴定申报表

四川省职业技能鉴定指导中心

2015年3月4日

附件1：
2015年全省统一鉴定时间安排表

	鉴定类别
	鉴定时间
	职业（工种）
	备注

	全省统考
	3月21日
	公共营养师、健康管理师、
化妆师、评茶员、育婴师、
室内装饰设计员、陈列展览设计、
婚姻家庭咨询师、家具设计师、
景观设计师、花艺环境设计师、
形象设计师、美甲师、
房地产策划师
	一、报名截止时间为考试前20天。

二、考试时间：理论：上午8：30—10：30，
技能：10:45—12:45（各职业具体时间以
试卷上要求为准）

技术技能型的技能考核在规定时间内无法
完成的，可顺延。

三、新增的美甲师、房地产策划师只在5月
和11月开展试验性鉴定。

	5月23日

	9月19日

	11月28日

	9月19日
	技师：公共营养师、健康管理师、

化妆师、计算机网络管理员

附件2
四川省职业技能鉴定申报表

	姓　　名

	性别

	联系电话

	照片

	文化程度

	身份证号码

	所学专业

从事职业

	现职业资格
等　　　级

	工作单位

	申请鉴定

职业(工种)

	申请鉴定

职业资格等级

	个人

参加

学习

、

培训

以及

工作

简历
	起止时间
	参加学习、职业培训以及工作情况

	鉴定机构

（单位）
初审意见
	(盖章)

年　　月　　日

	省（市）

职业技能

鉴定指导
中心复核
意　　见
	(盖章)

年　　月　　日

说明：本表作为考生申请参加初、中、高级国家职业资格鉴定用，在申报职业技能鉴定时，请认真如实
填写本表，并附相关证明材料。审核时若发现证明材料作假，则不予受理；考试后若发现证明材料作假，则取消考试成绩。
PAGE
－5－